各団団委員長様
指導者委員様 令和 7 年 8 月 9日

日本ボーイスカウト兵庫連盟
はりま地区指導者委員会

第 1144 回ボーイスカウト講習会のご案内

このたび、下記の通り「ボーイスカウト講習会」を開催します。
この講習会は、指導者を目指す方だけでなく、お子さまが活動を始めた保護者の皆さまにも、ボーイスカ
ウトの魅力や考え方を体験を通じて楽しく学んでいただく講習会です。
指導者にとっては基礎となるコースであり、保護者の皆さまにとっては子どもたちの未来を見据えながら、
ご自身の関わり方や成長のヒントも見つけていただける時間になるはずです。18歳以上の方ならどなたで
もご参加いただけます。

－ 記 －
１．目 的 １８歳以上（ベンチャースカウトを除く）の方を対象とし、体験を通してスカウト運動

の概要とスカウト教育の原理と基本的な方法について知ることを目的とします。

２．日 時 令和 7 年１０月２６日（日）９時３０分～１６時４５分 （受付 9:10～9:30）

 ★受付時刻に遅刻されますと修了認定が出来なくなる場合がございます。

３．会 場 加古川市立 加古川北公民館
住所：加古川市神野町西条 1519-2  TEL：079-438-7409

電車の場合、JR加古川線神野駅より徒歩13分。
バス利用場合は、神姫バス加古川駅北口より、はくほう会加古川病院行きに乗車し北公民館前下車。
（8:20発に 乗車いただくと間に合います）
なお、自家用車の方は無料の駐車場があります。

４．主任講師 桑 英人 （ボーイスカウト日本連盟 ALT ）

５．主な内容 §1 世界に広がるボーイスカウト §2 愉快なハイキング
 §3 スカウティングって何だろう §4 スカウティングを支える人たち
 §5 青少年の未来のために

６．参 加 費  １名につき１,５００円（教材費、修了証 等） ※当日、受付にて現金でお支払下さい。
（釣り銭がないようにしていただくとありがたいです）

７．服 装 制服・制帽がある方は着用、ない方は野外活動がしやすい服装（ネッカチーフを着用願
います）歩きやすい靴でお越しください。
ネッカチーフのない方は当日受付でお貸しします。

８．持 ち 物  昼食(弁当)、お茶、筆記用具、雨具（傘のみは不可）

 指導者手帳（※指導者手帳をお持ちでない方は当日受付で販売します。１冊 330円）

９．申 込 み  別紙の申込書に必要事項を記入の上
１０月１３日（月）までに開設担当にメールでお申し込みください。
※グループ分け・資料準備等の都合上、期限厳守をお願いします。

10．開設担当 はりま地区指導者委員長  田先  克好 TEL：090-5045-3773
問い合わせ E-mail： bs-tasaki@fulltime49.com

mailto:bs-tasaki@fulltime49.com

	第 1144 回ボーイスカウト講習会のご案内